
 

 
 
 
 
 
 
Comitato Regionale Emilia Romagna 
Via A. De Gasperi, 24/26 
40132 Bologna 
 
Tel. +39 051-6416322 
info@emiliaromagna.it  
 
www.fip.it/emiliaromagna.it 

 

 

 
Anno Sportivo 2022 – 2023 

Delibera N. 1 del 28/07/2022 
 
Il Consiglio Regionale, 

- viste le società iscritte al campionato di Serie C Gold Maschile 2022-2023 e 
constatato che esse sono in regola con gli adempimenti previsti; 

- preso atto della domanda di ripescaggio delle aventi diritto, presentata entro i 
termini previsti, da parte delle società; 

- preso atto delle domande di ammissione, presentate entro i termini previsti; 

DELIBERA 

le squadre ammesse al campionato di C Gold Maschile per l’anno sportivo 2022 – 2023: 

 
GIRONE UNICO 

Codice FIP Società 

000940 A.S.D. ANZOLA BASKET 

006908 A.S.D. OLIMPIA CASTELLO 2010 

022273 POL. ARENA A. DIL. 

028778 BASKET 2000 R.E. 

039104 GUELFO BASKET A. DIL. 

039117 S.G. FORTITUDO ASD 

042530 A.S.D. L.G. COMPETITION 

047249 A.D. F.FRANCIA PALL. 

050500 ASD FERRARA BASKET 2018 

054065 BASKERS FORLIMPOPOLI ASD 

054350 PALLACANESTRO FULGOR FIDENZA 

054693 BOLOGNA BASKET 2016 

055178 PALLACANESTRO MOLINELLA ASD 

055531 C.M.P. GLOBAL BASKET 

 



 

FORMULA DI SVOLGIMENTO 
 

1^ Fase – Qualificazione 
Le squadre si incontreranno con gare di andata e ritorno, secondo il seguente calendario: 
 

ANDATA GIORNATA RITORNO 
02.10.2022 1 22.01.2023 
09.10.2022 2 29.01.2023 
16.10.2022 3 05.02.2023 
23.10.2022 4 12.02.2023 
30.10.2022 5 19.02.2023 
06.11.2022 6 26.02.2023 
13.11.2022 7 05.03.2023 
20.11.2022 8 12.03.2023 
27.11.2022 9 19.03.2023 
04.12.2022 10 26.03.2023 
11.12.2022 11 03.04.2023 
18.12.2022 12 16.04.2023 
15.01.2023 13 23.04.2023 

 
L’ultima giornata dovrà essere obbligatoriamente disputata nella giornata di sabato 
22.04.2023, con inizio gara fra le ore 20:00 e le ore 21:00. 
 

Attualmente, a seguito della riforma dei Campionati prevista per il prossimo biennio 
sportivo, le squadre indicate come promosse in C Interregionale dal Settore Agonistico per 
l’Emilia Romagna saranno 3, mentre le rimanenti 11 confluiranno nel nuovo campionato di 
C Unica 2023/24. 
 
La squadra prima classifica di questa fase sarà promossa direttamente nel campionato di C 
Interregionale 2023/24. 
 
Le squadre classificate dal 2° al 9° posto accederanno alla fase Playoff. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

2^ Fase - Playoff 
 
Primo turno 
 
Serie al meglio delle tre gare con prima ed eventuale terza gara in casa della meglio 
classificata nella prima fase: 
 

2^ - 9^ V1 
5^ - 6^ V2 
4^ - 7^ V3 
3^ - 8^ V4 

  
Giornate di gara: 30.04.2023; 07.05.2023; ev. 14.05.2023 
 
Secondo turno 
  
Serie al meglio delle tre gare con prima ed eventuale terza gara in casa della meglio 
classificata nella prima fase: 

 
V1 vs V2 V5 
V3 vs V4 V6 

 
Giornate di gara: 21.05.2023; 28.05.2023; ev. 04.06.2023 
 
Le squadre vincenti saranno promosse al campionato di C Interregionale 2023/24. 
 
Il Comitato Regionale si riserva la facoltà di modificare la formula Playoff a conferma 
definitiva da parte del Settore Agonistico delle squadre promosse nel campionato di C 
Interregionale. 
 
Si riserva, inoltre, la possibilità di modificare la formula anche in caso di recrudescenza 
dell’emergenza sanitaria Covid-19. 
 


